

**Protokół nr X/07
z sesji Rady Gminy Godów
z dnia 13 sierpnia 2007 r.**

Podjęto uchwały:

1. Uchwała Rady Gminy Godów nr X/62/07 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Godów.
2. Uchwała Rady Gminy Godów nr X/63/07 w sprawie zmian w budżecie gminy.

Całość obrad jest nagrywana na taśmach magnetofonowych, które przechowuje się w Biurze Obsługi Rady Gminy do czasu przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Zawiadomienie o sesji umieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godowie- zawiadomienie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.1

Obrady X sesji Rady Gminy Godów o godz. 15⁰⁰ otworzył Antoni Tomas Przewodniczący Rady, który na podstawie listy obecności stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej wymagana liczba radnych.

Stan Rady - 15

Obecni - 13 (nieobecni : Kubica K i Trafiał D)

Listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu od nr 2-4.

Ad 2.

Radni wraz z informacją o sesji otrzymali porządek obrad. Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad? Uwag nie wniesiono. Porządek został przyjęty jednogłośnie *załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad 3.

Wójt Gminy przedstawił informację o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami, na zakończenie informacji wręczył wiązanek kwiatów i złożył życzenia jubilatowi obchodzącemu 60 rocznicę urodzin Panu Henrykowi Olejok – sołtysowi sołectwa Godów.
Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do informacji przedstawionej przez Pana Wójta? Pytań nie było.

Ad.4

Podjęcie uchwał :

- a) *projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Godów.*

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o omówienie powyższego tematu.

Pan Wójt poinformował, że do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego wprowadzono te zadania, które na dzień dzisiejszy są już realizowane takie jak : budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwach Godów, Gołkowice, Skrbeńsko, Skrzyszów i Łaziska oraz budowa hali widowiskowo sportowej w Godowie. Nowe projekty, które znalazły się na głównej liście

Regionalnych Programów Organizacyjnych to: usprawnienie dojazdu do terenów inwestycyjnych poprzez budowę drogi dojazdowej oraz modernizacja ulicy 1 Maja w Godowie i Skrzyszowie. Jako projekt rezerwowo ujęto przebudowę ulicy 1 Maja w Gołkowicach i Godowie od strony Jastrzębia Zdroju- Moszczenica w kierunku autostrady A-1. Wartość projektu to kwota ~ 12 mil. Po rozmowach ze Starostą Powiatowym uzgodniono, że jeżeli któryś z projektów powiatu zostanie odrzucony, to po uprzednim zawarciu stosownego porozumienia, ten projekt jako powiatowy zostanie wprowadzony i będzie realizowany. Następny projekt to budowa i modernizacja obiektów użyteczności publicznej wraz z zagospodarowaniem terenu, ujęte zadania to: budowa hali widowiskowo - sportowej w Godowie, termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Skrzyszowie oraz budowa pełnowymiarowego boiska o nawierzchni tartanowej przy Gimnazjum i Szkole Podstawowej w Skrzyszowie.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Radny Brunon Pyrczała zapytał dlaczego w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym nie ujęto II etapu budowy kanalizacji sanitarnej?, dlaczego Urząd Gminy ma ponosić koszty finansowe związane z modernizacją drogi powiatowej?

Pan Wójt wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie można określić kosztów finansowych II etapu budowy kanalizacji sanitarnej. Opracowany Wieloletni Program Inwestycyjny można w każdej chwili zmienić, wprowadzić nowe zadania lub wykreślić, te które nie będą realizowane.

Natomiast modernizacja dróg powiatowych w gminie jest realizowana przy współudziale środków finansowych w wysokości 50% - powiat i 50% -gmina. Jeżeli ten projekt zostanie przyjęty przez RPO wtedy realizacja tego przedsięwzięcia będzie korzystniejsza dla gminy, ponieważ 75% środków na jego realizację zostanie sfinansowane z RPO, natomiast gmina pokryje tylko 25% wartości tego zadania.

Radny Stanisław Palowski zapytał dlaczego w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym nie ujęto modernizacji ulicy Piotrowickiej w Skrbeńsku ?

Pan Wójt wyjaśnił, że lista RPO została już zamknięta. W programie inwestycyjnym nie można ująć samego zadania związanego tylko z modernizacją ulicy Piorowickiej, takie zadania muszą być łączone np.: modernizacja ulicy 1 Maja, Wierzniowickiej i Skotnickiej w Łaziskach z możliwością połączenia ścieżek rowerowych Łaziska- Skrbeńsko i przy realizacji tego zadania można wykonać modernizację ulicy Piotrowickiej.

Program Inwestycyjny został opracowany w oparciu o projekty, które gmina już realizuje, oraz nowe projekty, które planuje się w przyszłości zrealizować, w związku z tym zostały ujęte we wniosku złożonym do RPO.

Radny Stanisław Tatarczyk - na spotkaniu w dniu 18.07.2007 r. z projektantami budowy kanalizacji sanitarnej na terenie naszej gminy padło stwierdzenie, że kanalizację należy kierować do góry. Uważa, że takie rozwiązanie jest złe i bardzo kosztowne, ponieważ związane jest z budową wielu przepompowni niezbędnych do prawidłowego jej funkcjonowania.

Stwierdził, że kanalizacja powinna zostać skierowana w kierunku stacji redukcyjnej, obejmując sołectwo Łaziska, pozostałą część Skrzyszowa oraz Krostoszowic, a koszty związane z realizacją tego przedsięwzięcia będą o wiele mniejsze.

Ponadto zapytał, czy w ramach realizowanego projektu konieczna jest budowa rurociągu tłoczego, którego zadaniem będzie kierowanie istniejącej kanalizacji w Gołkowicach w kierunku Jastrzębia, skoro w Gołkowicach przy ulicy Celnej istnieje oczyszczalnia ścieków?

Pan Wójt wyjaśnił, że rozbiórka oczyszczalni ścieków w Gołkowicach została ujęta w projekcie budowy kanalizacji sanitarnej, w tej sprawie były prowadzone rozmowy z Panem Pilarskim - Dyrektorem Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Podkreślił, że w latach ubiegłych gminie naliczono bardzo wysokie kary za przekroczenie norm stężeń na oczyszczalni ścieków w Gołkowicach. Kara została zawieszona ze względu na realizowany projekt budowy kanalizacji w gminie, z chwilą zakończenia jej budowy i zrealizowaniu projektu, oczyszczalnia w Gołkowicach zostanie rozebrana, a ścieki z terenu naszej gminy będą kierowane w kierunku oczyszczalni ścieków w Ruptawie.

Rada Gminy Godów w obecności 13 radnych – 12 głosami „za” przy 1 głosie „przecywnym” podjęła uchwałę nr X/ 62/ w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Godów. *Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

b) *projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r.*

Pani Daria Oślizło- Z-ca Skarbnika Gminy wyjaśniła, że dochody i wydatki własne gminy zwiększono o kwotę 45 760 zł. Są to środki wypracowane przez placówki oświatowe i tak :

SP Godów	- 26 000,-
SP Łaziska	- 400,-
SP Skrzyszów	- 7 000,-
PP Skrzyszów	- 1 500,-
Gimnazjum Gołkowice	- 10 500,-
Gimnazjum Skrzyszów	- 760,-

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie było.

Rada Gminy Godów w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr X/63 /07 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r. *Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Ad. 5

Interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że na ostatniej sesji oraz pomiędzy sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja w związku z tym zapytał czy ktoś na dzisiejszej sesji chce wnieść interpelację?. Interpelacji nie wniesiono.

Ad.6

Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję jaka wpłynęła do Rady Gminy:

- pismo z dnia 23.08.2007 r. Śląskiej Izby Rolniczej w Katowicach z prośbą o pomoc finansową dla osób poszkodowanych w wyniku trąby powietrznej – załącznik nr 9 do protokołu.

Radny Brunon Pyrczała zapytał dlaczego przy modernizacji sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Łaziskach nie wykonano modernizacji układu ciepłowniczego przedszkola ?

Pan Andrzej Adamczyk Z-ca Wójta wyjaśnił, że modernizacja układu ciepłowniczego w Szkole Podstawowej w Łaziskach nie była przewidziana, przy wykonywaniu innych prac remontowych przypadkowo odkryto rury, które okazało się, że są wewnętrznie skorodowane, więc podjęto decyzję o ich wymianie. Całość prac remontowych w placówce była nadzorowana przez pracownika urzędu gminy. Uważa, że podjęta decyzja była słuszna, a jej efekt będzie można ocenić w najbliższym czasie, czyli w okresie sezonu grzewczego.

Radny Adrian Neugebauer – informacja o zamknięciu wysypiska śmieci w Godowie ukazała się na stronie internetowej Urzędu Gminy w dniu 10 sierpnia br. o treści, że z dniem 13.08.br wysypisko śmieci zostaje zamknięte. Wcześniej mówiono o tym, że wysypisko śmieci będzie czynne do 30 września br., a jeżeli zostałyby zamknięte wcześniej mieszkańcy o tym fakcie zostaną odpowiedni wcześniej poinformowani. Uważa, że mieszkańców należało poinformować dużo wcześniej o zaistniałej sytuacji.

Pan Wójt wyjaśnił, że wcześniej informowano mieszkańców, że teren przeznaczony na wysypisko śmieci powoli się zapełnia i w najbliższym czasie zabraknie na nim miejsca na składowanie śmieci. Z chwilą przekazania takiej informacji mieszkańcy zaczęli robić porządki przy swoich posesjach i lawinowo wywozić śmieci, w związku z tym wysypisko o wiele wcześniej zostało zapełnione. Takiej sytuacji do końca nie można było przewidzieć więc dokładnej daty zamknięcia wysypiska śmieci również nie można było określić.

Radny Stanisław Palowski odczytał treść pisma Pana Romana Drąszcz z dnia 30.10.2000 r. w sprawie odprowadzenia wody deszczowej z górnego odcinka ulicy Zielonej w Skrbeńsku-załącznik nr 10 do protokołu. Zwrócił się do Pana Wójta o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie.

Ad.7

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół nr IX /07 z dnia 21 czerwca 2007 roku uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów „za” -13.

Ad.8

Sprawy organizacyjne.

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Zdrowia – Stanisław Palowski zaproponował członkom tej komisji termin zwołania posiedzenia na dzień 23.08.2007 r. na godz.10⁰⁰.

Ad.9

Po wyczerpaniu porządku obrad X sesji Rady Gminy o godz. 16¹⁵ Przewodniczący Rady zamknął obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Antoni Tomasz

Przebieg sesji protokółowała:
Sabina O.